Протокол № 148 Заседания Правления Ассоциации СРО
«Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга 19 февраля 2016 г.

Место проведения заседания: г. Калуга, пер. Старообрядческий, д.23, время: 17-00.
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления: Кырчанов М.В., Савенко И.В., Панов С.В.,Плясова Л.А.
Кворум имеется.
2. Директор Ассоциации СРО «ЛпКо»: Медведев С.В.
3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Зубова И.Л.
4. Приглашены представители членов Ассоциации:

№ п/п Наименование организации (ИП) Представители

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Экспонента-С»

Генеральный директор Струков Эдуард
Анатольевич

Повестка дня:
1. О назначении даты проведения Общего собрания членов Ассоциации СРО «ЛпКо» и об утверждении

проекта повестки дня Общего собрания.
2. О возобновлении действия Свидетельства о допуске члену Ассоциации СРО «ЛпКо» Обществу с

ограниченной ответственностью «Экспонента-С» с 19.02.2016г.

Докладчик: Председатель Ассоциации Фокин А.Н.
ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

По 1 вопросу (Докладчик: Медведев С.В.)

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведева С.В., который предложил провести Общее
собрание членов Ассоциации СРО «ЛпКо» (далее по тексту - Ассоциация) 22 марта 2016 года в 10-000
часов, по адресу: г. Калуга, ул. Ленина, д.81 и утвердить проект повестки дня Общего собрания, а именно:

1. Отчет по финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации СРО «ЛпКо» за 2015 год -
Докладчик Медведев С.В.

2. Отчет о работе Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» за 2015 год-Докладчик Фокин А.Н.
3. Отчет Ревизионной комиссии за 2015 -2016 гг. - Докладчик Председатель ревизионной комиссии

Перельмутер М.И.
4. О размещении компенсационного фонда - Докладчик Медведев С.В.
5. Об утверждении изменений в Основные Положения страхования гражданской ответственности

членов Ассоциации СРО «ЛпКо» - Докладчик Зубова И.Л.
6. Выплата вознаграждений за работу 2015 года; Председателю Правления и членам Правления

Ассоциации - Докладчик Медведев С.В.
7. Разное.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:
Назначить проведение Общего собрания членов Ассоциации СРО «ЛпКо» на 22 марта 2016 года в 10-00
часов, по адресу: г. Калуга, ул. Ленина, д.81 и утвердить предложенный проект повестки дня Общего
собрания, а также направить уведомление о проведении Общего собрания членам Ассоциации по
электронной почте.

По 2 вопросу (Докладчик: Фокина И.Н.)
СЛУШАЛИ: Фокину И.Н., которая доложила о том, что, в связи с заявлением ООО «Экспонента-С» от 15
февраля 2016 года исх. №001 и устранением выявленных нарушений в ходе проверки по Акту от 14
декабря 2015 года №85, представлен договор страхования гражданской ответственности, предложила
возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства №СРО-П-126-4027Ю5960-22112011-082Н от 22.11.2011г. с 19
февраля 2016 года (часть 3 статьи 55.15. Градостроительного кодекса РФ).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:
Возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства члену Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью
«Экспонента-С» №СРО-П-126-4027Ю5960-22112011-082Н от 22.11.2011г. с 19 февраля 2016 года (часть 3
статьи 55.15. Градостроительного кодекса РФ).

Председатель заседания

Секретарь заседания

2